
                    令和４年７月７日 

保護者の皆様                           

小野市立小野特別支援学校                       

 校  長   岩  佐   直  彦 

【変更分】学習参観並びに保護者会研修会と下校時引き渡し訓練のご案内 
 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、６月１０日に「学習参観、保護者会研修会並びに引き渡し訓練」をご案内しました。ここ数日間の新聞等の

報道においても、新型コロナウイルス感染症の急激な拡大が懸念されてきました。 

そこで、感染症拡大を未然に防ぐこと、児童・生徒の安全を確保すことを目指し、保護者１名のみの参観とさせ

ていただきます。保護者の皆様の、ご理解とご協力をお願いいたします。 

記 

１ 期 日   令和４年７月９日（土） 
２ 日 程   ※受付は体育館で行います。直接体育館までお越しください。 

保護者用時間 小学部（１～4年） 小・中学部（５～９年）  児童生徒用時程 

８：５０～９：１０  － － － －  職場実習（夏季親子実習含む）説明会 

（自立活動室） 

１ １校時 

８：５０～９：３０ 

参観グループ 参観 Ａ 参観 Ｂ 

９：１５～9：３５ 心肺蘇生法（CPR）訓練（体育館） 心肺蘇生法（CPR）訓練 

（体育館） 

待機（自立活動室）  休憩 

９：４０～１０：００ 授業参観（前半） 心肺蘇生法（CPR）訓練 

（体育館） 

２ ２校時 

９：４０～１０：２０ 

１０：００～10：２０ 待機（自立活動室） 授業参観（後半） 

１０：２５～１1：１５ 保護者会研修会（自立活動室） ３ ３校時 

１０：４０～１１：２０ １１：１５～１１：３０ 休憩 

11：３0～1１：５0 引き渡し訓練説明（自立活動室） 昼 弁当・終りの会等 

１１：２０～１２：４０ １１：５０～ 保護者の移動 

１２：４０～ 一斉下校（スクールバス）  １２：４０～ 

13：００頃 引き渡し訓練（バス下校中）  １３：００頃 

３ その他  

・ご来校は、保護者の方１名です。ご理解とご協力をお願いします。 

・小学部（１年～４年）の保護者の皆様は、９時１５分からの心肺蘇生法の訓練開始までにお越しください。 

・児童生徒が、小学部（５年～６年）及び中学部に在籍されている保護者の皆様は、８時５０分から「職場実習等の 

説明会」（自立活動室）への参加をお願いします。 

・保護者の皆様を対象に心肺蘇生法（CPR）訓練を体育館で実施します。ご協力をお願いします。 

・心肺蘇生法の訓練はA班、B班の２班に分けています。※裏面でご確認ください。 

参観A班：９時１５分から心肺蘇生法訓練→９時４０分から授業参観→１０時から待機（自立活動室） 

参観B班：９時１５分から待機（自立活動室）→９時４０分から心肺蘇生法訓練→１０時から授業参観 

・授業参観等での写真撮影。ビデオ撮影は、授業の妨げになることもありますのでお止めください。 

・全日程終了後、児童生徒の引き渡し訓練（下校途中の訓練）を予定通り実施します。 

・学校は、放課後デイサービスへの直接の引き渡しは行っていません。保護者の方々に引き渡します。 

・新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、マスクの着用・検温・消毒をお願いします。また感染状況により、 

急遽変更・中止になる場合があります。 


